mediante as cláusulas e condições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.2. SUPRIMIR 12 % (doze por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da
assinatura do presente termo, o valor equivalente a R$ 529.648,30 (quinhentos e vinte e nove mil seiscentos
e quarenta e oito reais e trinta centavos), nos moldes do art. 125 da Lei nº 14.133/2021.

2. CLAUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com as alterações, o valor da contratação passará a ser R$ 3.772.458,14 (três milhões
setecentos e setenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e quatorze centavos), conforme tabela
abaixo: 

Item Especificação CATSER Unidade de
Medida Quantidade Valor

Unitário Valor Total

1 Atualização CBO-QBQ 15342 Ocupação 1300 260,97 R$ 339.261,00

2 Atualização simplificada / Edição 15342 Ocupação 1900 R$ 258,02 R$ 490.238,00